da meridie de heredes quondam nikeriiy da sera sancte

Mariey da montes viaj et est per mensura justa perticas

legitimus jugialis novem cum tabulas legitimas duo

decim. Secundo campo dicitur a Passellij abet adfines

da mane ldonipertip da meridieAmbrosiij da sera ipsius

monasteriip et est per mensura justa perticas. . . . . . .

quidem et ut ordo legis depossiti et ad anc previden

dam comutacionem. . . . . . . Saribaldus monachus et

diacbnus ipsius monasterii misso suprascripto domno

Aupaldi . . . . . parte ipsius monasteriiyuna simul

cum eundem Stefanus presbitero comutatore et cum

bonos extimatores homines i corum nomina subter

legunturg quibus ipso misso rebus ipsis previdiy et

ipsi extimatores extimaverunt et dicseruntj eo quod

melioratis et ampliatis rebus reciperet ipse domnus

Aupaldus abbas a parte ipsius monasterii sancli

Ambrosii abendum ab eundem Stefanus presbitero

comutatore suoi quam ei darety et ac comutacio

inter eis legibus iieri possenL llis autem rebus
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superius dictis et comutatis cum superioribus et infe- a otltoni zgloninsisimo imperatori augustie ab eo dire

rioribus suorumy cum finibus et accessionibus earum

in integrum ab hac die presentiy quis qualiter ut supra

a parte in comutacione receperuntjabere et possi

dere debeanta et faciant exinde pars parti cum bere

dibus et successoribus suorum jure proprietario.

kanonice et legali ordine quodcumque voluerint aut

previderintl sine omni uni eorum alterius eorumque

heredes vel successores contradictione lit taliter sibi

unus alteris comutacionis nomine tradiderunta et spo

ponderunt se sibi unus alteris ipsis comutatores cum

heredibus et successoribus suorum suprascriptis re

busj quiscout supra in comutacione dederunt in in

tegrum homni tempore ab omni contradicentem ho

minem defensare justa lex. ne quibus et pena inter se

posuerunta ut quis ex ipsis aut heredes vel sucessores

eorum set de ac comutaciones removere quesierinta

et non permanserint in ea omniaa qualiter superius

legiturp vel si ab unumquemquem hominem. quis

cout supra in comutacione dederunt. non defensa

verintg tunc componad parte illa qui non conserva

verity a parte iidem servanti pena nomine rebus

ipsis in dupluim sicut pro tempore melioratis fue

rint aut valuerint sub extimacioney quia sic inter

eis convenit.

Actum ad suprascripto monasterio.

i- Stefanus presbiter a me facta subscripsi.

f Saribaldus monachus et diaconus missus fui

ut suprar et subscripsi.

i- Angelbertus judex domui imperatoris extimavi

et subscripsi.

ir Ambrosius notarius extimavi ut suprai et sub

scripsL

1- Aribertus notarius extimavi et subscripsi.

i- Anselmus judex domui imperatoris rogatus sub

scnpsn

1- Andreas rogatus subscripsi.

Signum i- i- i manibus walderici filius quondam

ciselbertij et lordannia qui et cretzoa filius quondam

warimbertiy seu llegimpaldipabitatoribus eadem ci

vitatej vasalli suprascripto domni abbati testis.

1- Srasebertusy qui et liarloi notarius scripsij post

tradita complevi et dedi.

nchxu

-

Ann. gem so julii.

ln placito habito coram Anspramlo misso attonis

imperatoris con/innatur commutatio facta inter

Martinum praepositum ecclesiae regiensis s. illar

tini. et Adelbertum sive Atlonem flium Sigfædi

comitia

lix apographo raea xli in Arch. t. fidelis MedioL

Ponno

nam in llei nomine sub urbe liegio in via pub

blica ipsius loci i non multum longe ad castro vel

ecclesie sancti Prosperip in judicio resideret An

sprandus de luco viminianello et missus domni

c

ctus ad singulorum hominum justicias Afaciendas ac

deliberandas. residentibus cum eum Ansprandusj

neodatusy liribertusa ursoa rfeuzop Adelbertus judices

domni imperatori ac reg-ij rPetbaldus filius quondam

Luponi de curgop valido liiliu-s quondam Adelberti

. . . . . . . . . . .. filius quondam

Alerri de lla limum walberti iilius item walberti

de llismantoa Sariardus filius quondam Aaoniy Linzo

fili-us quondam Sigefredi ide Pregnana. Aldeverlus

.de suprascripto loco Seminianelloy navitj liotlandusl

qui et liumj et reliqui plures . . . . . . . . . . . .

lbique eorum presencia veniens Adelbertusa qui et

Atto comesj filius quondam Sigifredia et ostensa ibi

noticia una et ea legere feceruntg ubi continebatur

in ab in ordine per omnia itay sicut hic subter le

giturz Pum in Pei nomine civitate llegia in domo

ipsius . . . . . . . ipsins domui laubia ipsius sale

in judicio residerent vvarimundus vassus et missus

domni imperatorisy per data licentia domui lirme

naldi episcopi ipsius episcopatop singlorum hominum

justitias faciendas ac deliberandasy residentibus cum

eo predictus linnenaldus episcopus .

iginora comite vassus domui imperatorisa liiselbertns

liotchildus1 qui et Azo. Aribertusj Peuzo. iohannesj

Adelbertus judices domni imperatorisj Saususs

liernoa Ansefres lobannes notarius et judex uius

comitatujliosoj warimundusj iretbaldusp Pramsit.

vvalterius . . . . .

. . . . . . . . . . . Sezq walbertusj Amsprandusy

lldericus germanisy Maginfredusy Sigefredusy An

selmusy Sariardus vassalli Adelbertia qui et Atto

comes.et reliqui multis lbique eorum veniens pre

sencia Adelbertqu qui et Atto comesa filius bone me

morie SigifredL et ostensa . . . . . . . in ea ab ordinea

sicut subter legiturz ln nomine nomini hei et Salva

toris nostri .lhesu christh Serengarius et Adelbertus

filio ejus gracia Pei reges Anno regni eorum undecimoy

octavo kalendas septembrisg indictione quarta com

mutatio bone fidei etc. ill cartula ipsa commutacionis

ostensa et ab ordine relectaa interrogatus est ipse

Adelbertus comesl qui et Atto1 pro quid cartula ipsa

commutacionis ibi ostenderetg qui dixitz vere idest

cartula ipsa commutacionis ibi ostensit presencia. ut

ne quislibet homo adversus me exinde aliquid dicere

possitqquod ego eam silens aut occulta vel conla

diosa habuissem vel detinuissemi et nec casis et rebus

ipsis1qui sunt in locas et fundas insola que dicitur

Maritula. atque insula sancti benedicti prope fini-ioy

que in ista commutacionis cartula legitury ad meam

habere et teneo proprietatemg et si quislibet homo

adversus me exinde aliquid dicere vultj paratus sitcum

ipsa cartula commutacionis in racionem standum et

legitime finem percipiendumg et quod plus esta quero

ut dicant iste domnus lirmenaldus episcopus et Mar

tinus archipresbiter et prepositus canonice ipsius epi

scopato. et mrsus judex eorum et ipsius episcopatoz

..llluuv

m v. il precedente documenlo as agosto sua ove pero il giorno

e indicata colla for-mola sexta kalendas septembrim
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seu canonice advocatnsj qui hic ad presens sunt j a suprascripto warinundijqui ut supra missus fuit-in

sic. . . . ipsa commutacionis bona aut veram1 vel si ipse

Mglrtllllls archipresbiter et prepositus eam iieri ro

avit et manu propria firmassetg vel si casis et rebus

ipsisjqui in ista commutacioms cartula legiturp michi

contradicere aut subtrahere queruntj- an non. qui

et ipsis lirmenaldus episcopus et Martinus archipre

sbiter et prepositus ipsius canonice et ursus judex

eorum et ipsius episcopato canonice advocatus unia

nimiter dicerent et professessentz cartula ipsa com

mutacionisjquas tu hic ostensisij bona et verax esty

et ego Martinus presbiter et prepositus eam fieri et

firmare rogavij et manu mea propria firmavijet casis

et rebus ipsis . . . . . .qui in . . . . . .commuta

cionis cartula pro illis casis et rebus1 quas tu Adel

bertus comes ad vicem pro illis casis et rebus a

parte predicte canonice in commutacionis cartula

dedistij et que sunt in locas et fundas Slerusta et

iluvio quarismo et fluvio Piodauno et fluvio banioloj

et in loco qui dicitur tirositoz silva qui dicitur Man

tuanaj et tu nobis datis et consignatis atque adin

pletis habetis justa ista commutacionis eartulaj et casis

et rebus ipsisa quas tu Adelbertus comes da nos

recepistis justa ista commutacionis cartulajtuis pro

priis eum lege esse debentj et nobis da parte jam

dicti episcopi seu da pars predicte canonice ad hae

bendum nec requirendum nichil pertinet nec perti

aere debet cum lege. pro eo quod exinde de nul

lum scriptumj nullam firmitateinj nullamque racionem

inde non habuimus nec habemus j neque habere vel

invenire possumus da pars jam dicti episcopi seu

canonice. per quam vel casis et nebus ipsis j quas

tu Adelbertusy qui et Atto comesj da pars jam dicte

canonice per hanc commutacionis cartula da nos re

cepisti.contradicere aut subtrahere possumqu set ut

diximusa tuis propriis cum lege esse debent ls per

actis et manifestacio facta ut superius j rectum eo

rum oninibusj quorum supra judicum et auditoribusj

paniit esse judicaveruntj ut justa eorum altercacionem

et eorum domui Srmenaldi episcopus et Martinus

archipresbiter et prepositus ipsius canonice seu

tlrsoni judici et advocatori professione et manife

stacione ipse Adelbertqu qui et Atto comesjycasis et

rebus ipsis1 quibus sunt positis in locas et fundas

insula Mericulaj seu insula sancti benedicti prope

Suvio Padijseu insula Surgo Pedangnij cum suarum

pertinenciis ad suam proprietatem habere et detinere

debereti et ipse domnus lirinenaldus episcopus et

Martinus archipresbiter et prepositusj seu urso judex

eorum et advocatusj seu pars predicte episcopato

et canonice manerent da pars jam dicto episcopato

et canonice inde taciti et contentij et in eo modo

finita est causa. liane noticia pro securitate eidem

Adelberti comesj qui et Atto . fieri ammonuemnt

quidem et ego Antonius notarius et judex domni

fmperatori et regi ex jussione suprascripto misso et

iudicum ammonicione subscripsi. Anno imperii domui

otioni graeia beig et item ottoni filio ejus gracia

vel reges neo propicio hic in italia primoz quinto

dle menSis iulii. indictione quinta. Signum manus

terfuit Siselbertus judex sacri palacii interfui. liri-l

bertus judex sacri palacii interfui. urso judex domni

imperatoris ac regi interfuit rfeuzo judex sacri pa

lacii interfuit berno notarius interfuit Pioticia su

prascripla ab ordine relectap intei-rogatus est ipse

Adelbertus comes ab ipsis judicis et auditores pro

qua causa ibi in eodem judicio ostendeiet noticia.

qui dixitz vere pro . . . . vestris

quibus supra presencia istam meaniostensit noticiaj

ut ne quislibet homo dicere possitz quod ego ea

silens j aut occulta vel cumludiosa liabuissem vel

detinuissemjet insolas ipsas qui dicitur sancti bene

dictia que vocatur Arcamoriculm et Surgo Petangnoloj

que sunt inter tluvio Pado et Largionej ad jani dicta

b mensuraj que in ea legiturjnecl ad meam habeo et

detineo proprietatemj et si quislibet homo adversus

me aliquid dicere vult j ecce me paratus sum istam

meam noticia vestris quibus supra missus et judicum

presencia in racione standum et legitime iiniendumg

et quod plus est. quero ut dicat ista Piegingarda ab
batissa monasterio atqui est ad honore beate nei ge

nitricis virginis Mariej situm infra civitate Papiaa

qui dicitur rfheodotae m seu iste baibertus notarius

inito-lll

l lv

domui imperatori ac regi et avocatori ipsius mona

sterii. qui hic ad presens suntjsi noticia-isia bona

et verax est. vel si insolas ipsas Arcamoricula et

Petangnoloj et insola- qui dicitur sancti benedictis ad

jam dicta mensurajque in ista mea legitur noticiaz

michi Adelberti comes contradicerer-aut subtrahere

c velint j tam de suarum parte quamque et de pars

ipsius monasteriijan non. qui et ipsis hegingarda

et Paibertus notarius ejus advocato et ipsius mona

sterii professi dixerunt et manifestes suntz vere no

ticia ipsa quas tu Adelbertus comes hic ostensistia

bona et verax estj et insolas ipsas Arcamoricula et

Surgo Pedangnoloj et insola quildicitur sancti be

nedictij que est intra fluvio Pado et Largionej ad

jam dicta mensurm que in ea legitur noticiaj vel Adel

berti comes non contradiximus nec contradicimqu

set nec contradicere querimus da nostra partej nec

da pars ipsi monasterim quia legibus non possumus

eo quod tuis Adelberti comes propria sunt et legibus

esse debenty et nichil nobis nec pars ipsiusmona

sterii ad liabenduin pertinet nec requirenduni cum

d lege sunta dixinms tuas proprias eum legibus esse

debent ls actis et manifestacio ut supra factaa re

ctum omnibus eorumj quorum supra judicum et au

ditoresjparuit esse judicaverunt ut justa eorum al

tcrcacioncj ut jam dictas insolas Arcamoricula et

tjurgo Pedangnoloj et insola qui dicitur sancti llc

nedicti. ipse Adelbertus comes ad suam habere et

pertinere deberet proprietatemjet jam dictis Piegin

gai-da abbatissa et baibertus notarius et advocatos

m Manca il nome delltabbadcssa negingarda nella carla. ma ltho

supplitol perche si lrova in un diploma ili oltoue a favore di quel

monastero del flo/ly che si lrovera in svguilo La dicliizirazione chicstn

a itegingnrda fu vedere. che il mouastcro aveva in origine posse.

dutn i beni perniulati dal contu Adelberlo. ma non rimane di cio

memoria nelle carle a noi pervcnule
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manerentl tam da suorum parte. quam et da pars a tacitumitatem silentii praenomiuati venerabiles sacen

ipsius monasteriiy sibi omni tempore taciti et con

tenti. iit in eo modo finita est causaa et hanc no

ticiam taliter actam eam pro securitate eidem Adel

berti comes fieri ammonueruuL quidem et ego

Sadelbertus notarius domui imperatori et regi ex

jussioue suprascripti Ansprandi missus et judicum

ammonicioue subscripsi. Anno domui ottoni impe

ratori augustip et item ottoni filio ejus gracia hei

rex. anno regni ejus tercio. terciodecimo kalendas

augustij indictione sesta Signum manu suprascripti

Auspraudi missusy qui ut supra interfuit Ansprandus

judex domui imperatoris ac regi interfuL heodatus

judex domui imperatoris ac regi interfui Pribertus

judex domui imperatoris et regi interfui. ieuzo

judex sacri palacii interfui Adelbertus judex domui

imperatoris ac regi interfui Signum manibus supra

scriptorum ietbaldi et widoui.

nchqu

...

Anu. sua mense iulio.

Sententia lata a Pf/alperto mediolanensi archiepi

scopo pro monasterio follae in fnibus pla

centinis.

cum. litat Sch di Piac.. at lj p. dili.

Poaao

hum in nomine sanctae et inseparabilis irinitatis

domnus walpertus serenissimus archipraesul in aula

domus sancti Ambrosiij cum sibi subditis sacerdotibus

ac levitis reliquoque clero et populo praesentep de

statu atque regimine suae sanctae ecclesiae ut sem

per residens pertractaret p accidit Srimpaldum fli tol

letanum abbatem illius adiisse clementiamj lamen

tando et miserabiliter lacrimandoj dicens eo quod

nisi domnus praelibatus archipraesul suae largae co

piae ipsi miserationem impenderety et capellas sancti

cassiani et sancti Angeli cum suis appenditiis et curte

Mistriano non redderet. quas antea iniuste sibi ne

gatas agnoveraty in praefato coenobio cum suis mo

nachis degere nequiret cui domims ipse archiepi

scopus aures accomodans. perquirere coepit quo ordine

haec petereti et aut qua ratione predicta loca ipsi

coenobio pertinereut. Ad haec praetaxatus abbas in

quiens aitz Scio has terras praefato monasterio lev

galiter subditas essej et de eadem terra cartulas fuisse

in sancto recordor coenobim sed ignisa qui multa

consumity easdem concremavitz tamen homines habeo

decoctae aetatisi qui vobis omnia certificant ista quae

requiro. quod et archipraesule cum suis recogno

scentey ut dixeratv implere non distulit riiunc domnus

walpertus sanctissimus antistes suorum coepit con

silium quaerere sacerdotum ac rcliquorum praesentium

clericorumy quid de hac re sentircntl et quam de

cernerent proprii veritatem arbitrii Post longi vero

dotes respondendo prosecuti dixeruntz Postquam

homiuus noster .iesus christus vestro nutui tanti

pontificatus permisit honoremi aequum est ut nulla

vestramm ovium sub tanto pereat pastore. et abbati

quae petit vera censemus concedere iiis auditisj

praenominatus misericordissimus archipraesul waL

pertus cunctorumy qui aderantp consilio per acceptum

fustem jam dictas capellasy sancti scilicet cassiaui et

sancti Angelig cum curte Mistriani et aliis omnibus

integris adpenditiis praedicto Srimpaldo tradiditj et

sanctae reddidit regulaey ea videlicet ratione et vo

luntatey ut nec ipse nec alius ejus successor aut rexj

aut marchios aut comesi nec aliquis publicae rei

procurator contra hanc veritatis regulam temptent1

b et a sancto tolletano coenobio terrae aliquas partes

pertinentes sequestrare praesumant Si quis autema

quod non credimusp contra haec agere temptaverit j

et nec itay ut statuimusy observaverit1 sciat se anathe

matis vinculo iunodatum. et a christiano consortia

remotum iit hujus autem paginae nolitia firmior appa

reatj et incouvulsa perduret in posterum i vigoremque

obtineat ampliorem. ego Sunizo per hei misericor

diam humilis presbyter domui archipraesulis jussu

iivalperti eum scribere istuduij scriptamque testibus

obtuli roborandam Actum anno incarnationis homi

nicae uccccnxmfll Pontificatus autem domui archi

praesulis walperti heo propitio decimoj mense juliq

indictione v.

walpertus humilis archiepiscopus subscripsi.

c Seroinus archidiaconus et vicedominus interfui et

subscripsi. o

Aupaldus per hei misericordiam humilis abbas iu

terfui et subscripsi.

heuedictus hei gratia humilis abbas interfui et

subscripsi.

Saribaldus presbyter interfui et subscripsi.

Ariprandus presbyter interfui et subscripsi.

Adelgisus presbyter subscripsi.

Sotefredus diaconus subscripsi.

Arnaldus primicerius subdiaconorum interfui et

subscripsi.

iigo Adelricus subdiaconus interfui et subscripsi.

Atto subdiaconus interfui et subscripsi.

Senator humilis subdiaconus interfui et subscripsi.

d Lanfrancus subdiaconus et primicerius notariorum

interfui et subscripsi.

Litulfus humilis subdiaconus interfui et subscripsi.

odelricus subdiaconus interfui et subscripsi.

Arnaldus subdiaconus interfui et subscripsi.

Sotefredus clericus ac notarius interfui et sub

scripsi.

Landulfus humilis clericus ac notarius interfui et

subscripsi.

m ll monastero di s. Salvatore di rrolla uel piacentino era di

juspatrunato delltarcivescovo di Milanu Si ignara come e quando

ne avesse avulo il possesso.

fli Malgrado che vi sia notatu ltanno sua questa carta apparliene

al precedente. in cui correva infatti llindizioue v. La ragione sta

nelllavere il notaro fatio uso defi-era pisaual secundo cui ltanno

incomincia ai ss di marzo. Anche il SASSl fSc-ries Arch. Mediotj

la ritenne del sua perche vi si vede notalo llanno x del pontificatu

di walperlos ma siccome questi venne eletto nelliaprile del nisi

uel luslio SfSS correva gia ilanno u. non piu il x del suo pontificatu
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ago Sunizo christi gratia humilis PPeSbyter hujus a comutatores ipsi sibi unus alteris comutacionis no

notitiae paginam Scripsi et subscripsi.

ochx1v.

Anno sex. mense septembri.

commutatio jacta a Maria abbatissa monasterii

mediolanensis s. Mariae cisoni ex una partea et

ex alia a Pi/alperto de lvovate

ltzlabal autogr. in Arclu MonaaL s. Margaritae Mcd.

Ponno.

lnv christi nomine. otto llei gratia imperator

augustusa anno imperii ejus secundq mense septem

brisa ingrediente m indictione septima comutacio

bone fidei nossitur esse contractuml ut vicem emptio

nis obtinead firmitatem j eodemque nexu obligant

contrahentes Placuit itaque et bona convenit vo

luntate inter Maria neo dicata abbatissa monasterio

sancte llei genetricis Mariaez quod dicitur Sisoni tell

quod est scitum intra civitate mediolanensq a locus

ubi quatrubio dicitur. nec non et inter walpertus

abitator in vico Plovate. filius quondam ltagimpaldii

ut in bei nomine debeat darei sicuti et a presenti

dedit his ipsa Maria abbatissa eidem walperti cod

mutatori suos in causa comutacionis nomine presenti

die suo jure abendumy idest sedimine pecia una juris

ipsius monasteriij qui est posito in suprascripto vico

et fundo ltlovatez coerit ei da mane et montes ipsius

monasterii. quod sibi reservatj da meridie viag est

per mensura iusta tabulas legitimas quindecim llnde

ad vicem recepit his ipsa Maria abbatissa ab eodem

walpertus comutatore suoa similiter in causa comu

tacionis nomine presenti die a parte ipsius monasterii

abenduma idest vinea pecia una cum area in qua

extatj iuris ipsius walperth que reiacet in suprascripto

vico et fundo ltiovatea ad locus ubi besana diciturz

est ei da mane nomini Salvatorisp da meridie Luponi.

da sera Amgelbertia et est area ejus per mensura

iusta tabulas legitimus sedecim quidem et ut ordo

legis depossitp et ad anc previdendam comutacionem

accessit super ipsis rebus suprascriptus walpertus

comutatoryuna cum Liuprandus presbiter de ordine

sancte mediolanensis ecclesie1 missus domni walperti

archiepiscopus ejusdem sancte mediolanensis ecclesie 1

et simul cum eis alii lleum timentes homines exti

matemass corum nomina subter legunturg quibus ab

ipso misso comparuitj et extimatores ipsi extimave

runt et dixerunta eo quod melioratam et ampliatam

causam reciperet ipsa Maria abbatissa a parte ipsius

tnonesteriiyquam ei- dareta et legibus hec comutatio

llli/er eis ac firmiter fieri possit. iliis autem rebus

sulatius dictis una cum superioribus et interioribqu

m cum finibus et accessionihus suorum in integrum

regi

ivix-gerafa

illqllesta carta dovrebhe esscre del si di settembrel giorno in

m tmominciava llindizione viL

m ll monastero di itisono venne poi detto di s. Marglierita vedi

a m lnogo sotto llanno tm1 in giugnol la permuta fra Adelberga

midum di questa monastero ed il chierico lngelberto

M-l
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d

mine tradiderunt abenduma ita ut faciant cum suis

et succetrices suorum jure proprietario nomine legibus

quod voluerintl sine uni eorum alterius eorumque

heredes vel succetrices contradictione. lit spoponde

runt sibi unus alteris suprascripti comutatores una

cum heredibus et succetrices suorumy de hoc quod

ut supra unus ab altero in comutationem dederunt

in integrum. ab omni homine defensare ne quibus

et pena inter se posueruntyut quis ex ipsis aut he

redes vel succetrices eorum se de hac comutacione

removere quesierinti et non permanserint in ea omnia-y

qualiter superius legitura vel si ab unumquemque

bominem hoc quod superius invicem in comutacio

nem dedit in integrumj non defensaverintg tunc com

ponat illa pars que non conservaveritj a parte fidem

servanti dublis ipsis rebusy sicut pro tempore me

lioratis fuerint aut valuerint sub extimacione in eisdem

locis. quia sic inter eis convenit Actum civitate

Mediolani

Signum i manus suprascripto walpertia qui ac

cartula comutacionis ut supra fieri rogavitlet ei re

lecta est.

l- Liuprandus presbiter missus fui ut supraa et Slllk

scripsi

Angelbertus judex domini imperatoris extimavi et

subscripsi.

Signum i i- manibus Anzemundi filius quondam

celsonii et johani filius quondam PominicLabitantes

in suprascripto vico lvovatep qui super ipsis rebus

c accesserunt et extimaverunt ut supra

Aistulfus rogatus subscripsi.

Sotefredus rogatus subscripsi.

Signum i- manus Adelberti negotians. filius quon

dam leudaldi de civitate Mediolani teste

Arnaldus notarius et judex domini imperatoris scripsL

post tradita complevi et dedi.

nchxv.

Ann. tibi mense novembri.

commutatio bonorum in vico freburcio inter Sa

ribaldum presbyterum mediolanensem et custoo

dem ecclesiae s. Ponati ex una parteyet lngel

ramum ex altera v

lix autographo in Arclh canon L Ambrosii MedioL

Poano

1- ln cliristi nomine. otto llei gratia imperator

augustusy anno imperii eius secundo. mense no

vemben indictione septima comutacio bone fidei

nossitur esse contractump ut vicem emcionis obtinead

iirmitatemj eodemque nexu obligant contraentes Pla.

cuit itaque et bona convenit voluntatem inter Sa

ribaldus presbiter de ordine sancte mediolanensis

ecclesiey et custus ecclesie et plebis sancti llonatiy

nec non inter lngelramusy filius bone memorie ln

goui de loco illerburcim ut ininei nomine debead

dare his ipse Saribaldus presbiter et custos eidem
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ingelrami comutatori suo iu causa comutacionis uo- a subcessoribusnsuorum de quis cout supra in comu

mine presenti die suo iure abeudunij id sunt cam

poras pecias duas iuris eidem ecclesie et plebis sancti

bonati illi qui reiacint in suprascripto vico et fundo

ierburcio Primo campo dicitur prope sedimen de

Marioneg coerit ei da mane et meridie eidem in

gelrami comutatorey da monti Leoni germano eidem

ingelrami1 et in alicum ipsius ecclesie sancti llonatiy

quas ipse Saribaldus presbiter a parte ipsius ecclesiae

sancti bonati reservatp et est per mensura iusta

illum tantumj quantum tibi in comutacione dare vi

debat cum incisa sua perticis legiptimis iugalis

quattuor et tabulas quattuor. Secunda pecia campo

qui dicitur ad Poruaceg coerit ei da mane et montes

vias. da sera ipsius iugelrami comutatorii et est

per mensura iusta tabulas legiptimas quinquaginta

et quattuor. unde ad vicem recepit liis ipse ciari

baldus presbiter et custos a parte ipsius ecclesie et

plebis sancti ilonati abenduma idest camporas pecias

duas iuris ipsius iugelrami Priino campo dicitur ad

quadra de Arivertog coerit ei da montes ipsius ec

clesie et plebis sancti ilonati. da sera baifredi

clericusp germano ipsius ingelramia et in alicum

ipsius ecclesie sancti nouatiy et est campum ipsum

infra ipsas coerencias per mensura iusta perticas

legiptimas quattuor et tabulas sedecim. Secundo

campo est ibig coerit ei da mane et meridie iam

dicto iugelrami comutatori. da monti suprascripta

ecclesia sancti llonati1 et est per mensura iusta illum

tantum j quantum tibi inde in comutacione dare vi

debatp tabulas legiptimas sesagintajet reiacet ambas

ipsas camporas in eodem vico rilerburcio quidem

et ut ordo legis depossitj et ad hanc previdendum

comutacione accessit super ipsis rebus iam dictis

comutatoresj una cum Auselmus presbiter de eodem

ordine sancte mediolanensis ecclesiej et missus domui

walperti archiepiscopus eiusdem sancte mediola

nensis ecclesiey seu cum ali ileum timentes omines

extimatores. corum nomina subter alirmantes se le

guntur ad previdendum et extimaudumg quibus eo

rum omnibus et a predicto misso comparuitp et ex

timatores ipsis extimaveruut et disseruutp eo quod

melioratis et ainbliatis rebus accipere ipse Saribaldus

presbiter et custos ab eodem ingelramus comutatore

suo a parte iam dicte ecclesie et plebis sancti bo

nati abendumg quam ei dareta et ac comutacio inter

eis legibus ac firmiter fieri poset iiis autem rebus

superius dictis vel comutatis una cum superioribus

et inferioribusg seu cum fine et accessione Suarum

in integrum taliter comutatores ipsis sibi unus al

teris ad invicem comutacionis nomine tradideruntp

faciendum exinde pars parti cum heredibus et

in San bonaml villaggio che porta il nome del titolare della sua

chiesa parrochiale. e nel distretto di Locateg fertur-ctol ora friulzm

s una trazione di quel piccolo paese. vi era anche un s. bonato

a Monza. ma i beui qui permutati non possono appartenerglil pcr

che e detto che caribaldo s custos ecclesiae et plebis non era pieve

che il s. bonato uel dislretto di Locate. Sotofredo da nussero tMs.

nella biblioteca dei canonici ordinarii del nuomm cap. itaj serivevaz

ve sancto bonato ut ecclesia Modocciaq e piii sottoz ln plebe sancti

novum ecclesiae aut

b

c

tacione nomine. receperunt. proprietario et legati

ordine quicquit voluerintj sine omni uni eorum al

terius eorumque heredes vel subcessores contra

dictione. liiipoponderuut se ipsis comutatores sibi

unus alteri cum heredibus et subcessoribus suorumj

quis cout supra in comutacione nomine dederunt in

integrum. onmi tempore ab onmi contradicentem

omine defensare ne quibus et penat inter se po

suerunt. ut quis-ex ipsisa aut eorum heredes vel

subcessores se de hac comutacione removere que

sierinti et non permanserint in ea homuiaj qualiter

superius legitura vel si ab unumquemquem ominem

non defensaverintg tunc componere promiserunt pars

parte. pars illa que non conservaverintya parte ti

dem servanti suprascriptis rebus in dubium sicut

pro tempore melioratis fuerint aut valuerint sub

estimacioue in eodem loco. quia sic inter eis stetit

ac convenit. Actum civitate Mediolani.

j- Saribaldus presbiter et custos a me facta suli

scmpsn

l- Anselmus presbiter missus fui ut supra et suli

ScrtPSL

Arimuudus index domui imperatoris extimavilet

subscripsi.

Sigeratus index domui imperatoris extimavir et

subscripsi.

liginulfus iudex domui imperatoris extimavi et

subscripsi. -

Magnus iudex domui imperatoris rogatus subscripsi.

Pedelbertus rogatus subScripsL

Auteramus notarius domui imperatoris rogatus snb

scripSL t

Lanfrancus notarius rogatus subscripsi.

si iiildepraiidus notarius et index domui impera

torisscripsij post tradita complevi et dedi.

belliva

Anu sea - ini

breuiarium commutationis inter filii-genera

de illaxano et Liudprandum episcopum cremonae

ille pergama in Arch. curiae episcopum cremonae

ltonotomf

..........Sesto campo percurrit aqua

est juges quinque Septimo campo ibi prope.quondam Ariverti perticas trex. octavo campo locus

ubi dicitur Molaj da mane . . . . . . da meridie ipsius

wigoni . . . . . . . . duas et dimidia blono campo ibi

prope . . . . . . et tabulas tres. llecimo campo. . . .

Pevedello dicitur. lla maue. . . . . . . . percurrit aqua

. . . . . . nuodeciuio campo cum prato . . . da sero

et montes vvigonis est per mensura est jugias tres

et tabulas duodecim. iercio decimo campo ibi prope

da mane . . . . . . . . usque semina. da montes ipsius

wigoniv est juge una et perticas duas et tabule un

decim quarto decimo campo ibi prope .. .

y ipsius lligo

xligulijet est i

mi partu camp

zipit suprascrij

silet perticas v

iipiito campo

iiti sera pred
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insimul da monte ipsius crisi-mea da meride predicti a cum area sua in camunalia est iugia uuag coerit el

wigom-p est iuge una et pertica una et dimidia.

quintadecimo campo ibi prope da mane et sero

ipsius wjgonjj est perticas lquatuor et tabulas sex.

Sesto decimo campo in iugiale da meridie et sera

wigonij est iuges duas et perticas trex et tabulas

quatuor. Septimo decimo campo da mane et monti

ipsius wigonij et est perticas quatuor et dimidia.

octavo decimo campo et in aliquit prativoi da mane

aequi da montes suprascripto wigoni p est iuges trex

et Perticas quatuor et dimidia. Plono decimo campo

ibi Pmpe da mane et sera ipsius wigoni et in ali

quitcristinet est iuges trex. vigesimo campo ibi prope

da mane aquaj da monti predicte wigoni1 est per

ticas quatuor et tabulas sedecim. vigesimo primo

campo cum incisa sua ibi prope da meridie et montes b

ipsius wigonij est perticas decem et tabulis duo

decim vigesimo secundo campo est suprascripto

kogeriij da sero prefato vvigonip et est perticas trex

et tabulas sedecim. vigesimo tercio campo ibi prope

da mane ipsius wigonij da meridie fontana que di

citur Murgulaj et est iugias duas et perticas novem.

vigesimo quarto campo ibi prope da mane vvigonia

et in aliquit suprascripte cristinep da meridie ipsius

wigonij est perticas novem et tabulas novem. vi

gesimo quinto campo da mane de enedes quondam

Ariverti. da sera predicta fontzauaa est iugias duas

vigesimo sesto campo in isola da mane et monte

wigonij et est perticas sex. Sequitur pecia una de silva

cum area suaj iacet in silva que dicitur maioreg coerit

ei da sera et monti suprascripto lvigonij et est iuges

trexj et sunt ipsas camporas et ipsa pecia de silva

cum area sua super totes insimul iuges quadraginta

trex quidem et ad vicem recepit ipse domnus Liud

prandus episcopus a parte ipsius plebe sancti Lau

rentii ab eundem wigone meliorata et ampliata causaj

sicut lex abeta id sunt pecia una de sedimine seu et

pecia una de vitesa quas et pecias quinque de silva

cum area suaruma sive et pecias iugeras septem de

camporas iuris eidem wigoni 1 quibus sunt positas

in locus et fundas Pornovo lit in coerencias predicta

sedimine est per mensura perticas undecim. coerit

ei da sera Petri et de suis consertisa da monti viag

ipsa pecia ad vites cum area sua iacet in braidaj et

est in aliquit campivajque dicitur coerenciascag est

per mensura iusta per perticas duas et iuge unag

coerit ei da mane via1 da meridie et sera Andrei.

quam pecia una de terraj que iacet ad locus ubi

llclia diciturp est perticas duas et tabulas sexg coe

rit ei da mane viag da monti Andrei. Prima pecia

de silva cum area sua in brugnedo est per mensura

iusta iuge unaa coerit ei da mane et monti Petri Se

cunda pecia de silva pars prato Molia est iugia uua.

dameridie et sera liefani et de suis consortis lercia

Pecia de silva ibi prope coerit da monti et meridie

Petri et vigesixna. quarta pecia de silva est iugias

. et dimidiati coerit da monti et meridie Petri.

quum Pecia de silva iacet ad locus ubi quatuor

rovetes diciturt est pertica unag coerit ei da monti

imis da sera prato de Molia. Sesta pecia de silva
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da mane et montes ipsorum consortis Prima campo

locus ubi dicitur braida de castenedello cum vinea

super abentey coerit ei da mane aquaj da monti et

meridie ipsius plebisj est iuges decem et septem eli

perticas duas Secundo campo in Salexido coerit el

da mane et meridie percurrit aqua. da sera et monti

suprascripte blebesy et est iugias duas et dimidia et

tabulas septem lercio campo ibi prope da mane

ipsins plebisj est perticas quatuor et tabulas novenu

quarto campo ibi prope coerit ei da monti usque

partibus suprascripte plebisy est per mensura perticas

sex et dimidia. quinto campo ibi prope da mane

et meridie ipsius plebisj et est perticas quatuor. Sesto

campo in casa mala est ei da mane et meridie iam

dicte plebisj est iuges duas et perticas sex. Septimo

campo in ltuvenasco est ei da meridie et sera su

prascripta plebea et est perticas quatuor. octavo

campo in veloso est perticas decemg coerit ei da

utriusque partibus ipsius sancti Laurentii. Mono campo

ibi prope coerit ei da uti-isque partes suprascripto

sancti Laurentih et est perticas sex. necimo campo

in ipso .agro a mane et monte percurrit aquay a me

ridie sancti Laurenciij et est per mensura iuges trex

et perticas duas et tabulas quatuor. undecimo campo

ibi prope est ei da monti percurrit aquaj da mane

Laurenciia et est perticas sex nuodecimo campo

qui dicitur campo Moni. est ei da mane ipsius Lau

rencij da sera ipsius plebe sancti Laurentiia et est

perticas sex. rfercio decimo campo ibi prope est ei

c da mane viaj da sera percurrit aquaj est perticas octo

et tabulas octo. quarto decimo campo ibiprope est

ei da mane et sera percurrit aqua. da meridie cri

stinej et est iuges duasi perticas duas et tabulas octo.

quinto decimo campo est ei da meridie lohannij da

sera percurrit aqua. da mane ipsius wigonia quod

sibi reservaj et est perticas septem et dimidia. Sesto

decimo campo in Savagiolo prope campo liodundm

da parte montej et campello uno ibi prope super

strada est iuges quatuorg coerit ei da tribus partibus

ipsius Andrei et de suis germanis Septimo decimo

campo in eodem loco Savagiolo est ei da meridie

suprascripto befaniij da sera viaa da monti lohanni

subservoj et est iuge unayperticas trex. octavo de

cimo campo in cerredello est perticas trexg est ei

d da mane aquaj da trex partes ipsi Andrei et de suis

germanis Mono decimo campo qui dicitur a Longoria.

coerit ei da meridie via. da trex partes predicta

Andrei et de suis germanisa et est perticas quatuor.

vigesimo campo ad castaniola est ei da mane et

meridie suprascripto befaniiy da monte via j et est

perticas quinque vigcsimo primo campo ibi prope

est ei da mane et sera ipsius Sefani et de suis

germanisg est perticas sex. vigesimo secundo campo

ibi prope da trex partes liefaniiy et est perticas trex

et tabulas quatuor. vigesimo tercio campo ibi prope

in Salexido est perticas decem et septemg coerit ei

da duabus partibus Andrei. vigesimo quarto campo

in braida est perticas trexg coerit ei da tres partes

Andrei notario vigesimo quinto campo ad Linare
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est perticas trexg coerit ei da duabus partibus ipsius a

Andrei vigesimo sesto campo in predicta braida

coerenciasca est ei da mane et sera liefanij et est

tabulas triginta quatuor. vigesimo septimo campo

in suprascripto loco Salexedo est iuge unag coerit

ei da sero et meridie Andrei et de suis consortisp

et sunt ipsis rebus super totis in summa iuges quao

draginta novem

breviario de suprascriptis rebus de cartula .co

mutacionisp que fecit Liudprandus episoopus uligoni

de Maxano

nchxvu
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Ann. tibi

carta emphjteusis concessae chuniperlo de una

parva portione terrae jacente prope canali piculo

de Pipia juris ecclesiae sanctae illariae majoris

cod. bipl.. cop. del nonnun

ltosotorrn

- o e e c r e e t c t e e c o

Leo archipresbiter de hordine sancte Marie maio

ris de cremonaj Petrus archidiaconus de eodem

bordine. liusconus. liavasiusi barosiusa Lambertusa

ltadatbertusj llaimundusj carlasiusy berlingherius

et .lohannes et liobertusz omnes presbiteri et diaconi

de hordine eodem iam dicte sancte Marie maioris

de ista civitate cremona1dant et concedunt chuni

perto unam parvam petiam terre iacentem prope

canali piculo de Pipia iuris eiusdem sancte Marie.

coerit ei casa eiusdem chuniperti filio iam dicto

quondam item alio chunipertusg et it ut idem chu

nipertus eam possit laborarea tenere et gaudere li

vellario nomine emphiteusisa et in ea facere ortum.

eo pacto et condicionej quo ipse chunipert vel filii

eius seu heredes comm teneantur et oblicati sint

omni anno in die translacionis iam dicte sancte

Marie solvere venerabili hordine eiusdem sancte

Marie et in eorum domo canonica unum stario de

formento bello et bonoy reculmo et bene gribellatoy

et item argentum bono monetatum expendivilem

denarium unum de moneta nostra. quod si non

fecerit ipse chunipertus vel eius eredes vel succes

sores sui quocumque annoa tunc eo anno quo it

non fecerinta componat penam eidem venerabili ca

nonica sancte Marieg seu eiusdem venerabili hordine

in manus archidiaconi vel widami seu syndicus ar

genti boni monete nostre soldos centum

Actum ista civitate cremona in domo canonica

feliciten

Signum j- manus suprascripti chuniperts qui anc

cartam fieri rogavity et ei relecta est.

jr Petrus archidiaconus cremonensis interfui et

subscripsi.

i Leo archipresbiter de hordine cremonensi sub

scripsi

1- flusconus presbiter de ordine sancte Marie

cremone subscripsi.

cunrus itys

j- ltavasius presbiter scholaslicus sancte Marie

cremone subscripsi.

i- liavosius presbiter sancte Marie cremone sub

scripsi.

i- Lambertus presbiter et bibliothecarius sancte

Marie subscripsi.

1- andobertus presbiter de eodem ordine sub

scripsi

i- Piaimondus presbiter sancte Marie subscripsi.

j- llobertus sancte Marie maioris diaconus sub

scripsi. .

i carlasius sancte Marie diaconus subscripsi.

j- bellingerius sancte Marie diaconus interfui

i- lohannes sancte Marie diaconus et widamus

subscripsi.

b Signum i iul- isto Sabinus. Lupus seu .lohannes

dictus boccatortay testis.

i- Arnulphus subdiaconus sancte cremonensis ec

clesie et ista canonica notarius scripsit post tradita

complevi et dedi.

nchxan

Ann. gfiS circiten

ottonis 1 imperatoris diplomaa quo jura abbatis

s. Petri in coelo aurea in curte l/illarascam

et aliis locis confirmat

Muuronl. Antiq. ltal.. rom lj pag sea

iir autographo in Arcln s. fidelis MedioL

Poua

in nomine hei aetemi. otto divina favente gratia

imperator augustus Si venerabilibus locis munifi

centiam nostre benignitatis largimura credimus ad m

perii nostri regnorumque nostrorum statum omnino

proficere quapropter noverit omnium fidelium no

strorum presentium ac futurorum industria ac de

votioj Landoardum presulem nostrumque dilectissi

mum fidelem nostram adiisse imperialem clementiam.

quatenus pro hei amore nostraeque animae remedio

coenobio sancti Petri. quod celum aureum dicitur.

ac ejus abbati .lollanni cuncteque suae congregationi

miseriis subveniamun etl misericordabilia nostrae

largitionis beneficia impertiri dignaremun blos vero

d in ultima hujus aevietate constituti plusquam vi

cinos . . . . . retributionis inspicientesj quam aliquos

nostros predecessores predictique Landoardi presulis

nostrique dilectissimi fidelis peticionibus libentissime

aurem accomodantes. concedimus et corroboramus

jam dicto sancto ac venerabili cenobio ejusque vi

cario johanni abbati suaeque congregationi duas

cortesy una quae villarasca dicitur . . . . . nominatim

cum omnibus eorum pertinentiis ac utriusque sexus

familiisy omnibusque rebus quae dici vel nominari

possuntj ac molendinum unum in flumine caterona

situm p nec non et omnem terram . . . . quae rejacel

in . . . . . . . . . . . hujus ticinensis civitatis. ut sint in

subsidium et substentationem monachorum . . -interdicimus adque hac nostra preceptali auctoritate

mnonis pr

mm aur

mi ac

i quod ut ve

diserteth i
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tirmamust atque reliquam partem ipsius cenobii in a ad pissina est ei da una parte via. est perticas lu

beneficium habuerit nulla contrarietate . . . . . . . . . .

molendiuo et terrisa omnibusque eis que dici vel

uomiuari possunt pertinentibusj inferre nitatur præ

dicto venerabili loco aut monachis vel aliquo modo

....abati sueque congregationilde predictis comibus

molendino et terris agerea quemadmodum et de aliis

eorum propriis rebus concedimus et confirmamusg

adque hac nostra preceptali auctoritate corrobora

mus etiam venerabili loco ut nullus duxp marchiap

comes aut vicecomes aut episcopus placitum in Pre.

dictis cortibus tenere audeaty aut inibi . . . . . aliquas

publicas functiones reciperei onmi nostra nostrorum

que successorum contradictione et omnium hominum

molestatione remota. Si quis igitur nostre largitionis

ac confirmationis preceptum violator extiterity sciat b

se compositurum auri optimi libras milley medietatem

kamere nostre . ac medietatem predicto venerabili

cenobio. quod ut verius credatur diligentiusque ab

omnibus observeturj manu propria inferius roboran

tes anuli nostri impressione subter jussimus insigniri

Signum domui llottonis c j gloriosissimi impera

toris augustL

llggerius cancellarius ad vicem widonis episcopi

ambicancellarii recognovi et subscripsi.

fLocus sigilli cerei deperditij.

bchan

-

Ann. asa circiter

commutatio bonorum inter Aupaldum abbatem

monasterii mediolanensis sancti Ambrosiij et Liu

c

prandum abbatem monasterii laudensis s. Petri. .

m autographo in ArclL s. fidelis MedioL

Poluim

. . . . . . . . commutatio bone fidei noscitur esse con

tractum . . . . . . . . convenit voluntate inter domnus

..... . . . . . Ambrosiir ubi eius sanctum requiescere

. . . . . . . . . . . corpus scitum in suburbio . . . . . . . . .

dem abbatem monasterii christi apostoli Petri ill

prope et foris civitatem laudensem constructum

in primis dedit jam dictus domnus Au

gialis duas et tabulas decem et septenL quinto cla

matur ad lllmetog est ei da una parte viay est per

mensura tabulas . . . . . . . . . . ibi loco est ei da una

parte via1 est tabulas quinquaginta quattuor et di

midiam. Septimo similiter ibi loco est ei da una

parte viai est tabulas decem et octo. octavo dicitur

Alpisagog est ei da una parte viap est tabulas viginti

quinque Mono dicitur Anduiciag est ei da una parte

viaa est tabulas undecim et dimidiam necimo dicitur

ad claris est ei da una parte lllagimbertia est ta

bulas tredecim et dimidiam llndecimo dicitur ad

llagiog est ei da una parte sancti Martinii da alia

via. est tabulas treginta tres. buodecimo ibi loco

est ei da una parte . . . . . . . . est tabulas decem

et dimidiam lercio decimo dicitur ad ostiagay est

ei da una parte sancti Abundiip est tabulas quadra

ginta et tres. quarto decimo campo dicitur Aliogaa

est ei da una parte viaj est tabulas undecim. neli

quas tres camporas sunt perticas quinque et dimi

diamy pratos sunt perticas jugialis tres. . . . . . . . . ..

silva dicitur a Modiog est ei da una parte ipsius

monasterii sancti Petria est perticas jugialis tres et

in predicto loco . . . . . . . . . est pertica una de terra

qui dicitur cannavaleg abet da duas partes viasy da

tercia ejusdem monasterii sancli Petriv est tabulas

treginta et tres. Predictis vero rebus in suscripto

loco . . . .. . . . . Medede sunt de vineis cum areas

earum perticas quinquea de campis perticas duasp de

pratis perticas quattuor Prima vinea dicitur a qua

drelley est tabulas treginta et . . . . . . . . . . coeret da

mane accessuma da meridie Liudaldi Secunda vinea

ibi prope est tabulas legitimas centumg est ei da duas

partes Liudaldiy da tercia accessum. rllercia dicitur

Longa . . . . . . . . . . . ipsius Liudaldij est tabulas qua

draginta quattuor. quarta ibi loco est ei da duas

partes Liudaldi . est tabulas decem et dimidiam

quinta vinea ibi prope dicitur . . . . . . . . . . . . . . est

tabulas tredecim Primo campo a Longorione est ei

da tres partes Liudaldi est tabulas treginta et tres.

Secundo campo dicitur ad ce . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Liudaldi est perticas jugialis tres et tabulas quattuor.

Primo prato dicitur ad cavalloy est ei da tres partes

Liudaldia est pertica iugialis una. Secundo prato di

- paldus abbas eidem domui Liuprandi item . . . . . . citur ad Paxiola . . . . . . . . . . . . . Liudaldi est perticas

iris - - . . . . . . . . . . . territoriis iuris eiusdem monasterii d iugialis tres- illevcio dicitur al doSSo n - . - - - - - - - o .

sancti Ambrosii1 quibus sunt positis in locis. . . .. . est ei da duas partes sancti Abundii. est pertica

si ....is Mendrici et Melade et Marogia . . . . . . . eodem iugialis una. quarto prato dicitur ad Salbanoy est ei

ea loco et fundo Mendrici sunt de campis pecias de- da una parte . . . . . . . . . . . una suprascriptis autem

ex tem et septemp de pratis pecias . . . . . . . . . . et silva rebus in eodem loco et fundo . . . . . . . . . gia sunt  

castanea pecia una cum area in qua extat . . . . . .

coerit ei da una parte viaa da alia Magimbertiyest

im mensura tabulas duodecim. Secundo campo. . . .

- n . . . ..ad ordinada abet da duas partes viasa est

tabulas legitimas quadraginta quinque et pedes sem

t lum-m campo ibi loco abet similiter da duas partes

nisi est tabulas novem et dimidiam . . . . . . . . . . .

nili

m Sul manuum di s. Pietro di Lodi vecchio vedi la nota 1.

etiam ut

de vineis petias septem cum areas earuma de campis

petias tres. Prima vinea cum uno . . . . . . .

insimul tenente dicitur antecasaa est ei da una parte

sancte Marie. da alia flumenyda tercia viag est in.

simul tabulas legitimas quadraginta et una et pedes

tres. Secunda . . . .. . . . . . .. da duas partes sancte

Mariea da tercia ilumenz est tabulas quadraginta ei

novem lercia ibi prope et dicitur antecasag est ei

da una parte ipsius monasterii . . . . . .. . . .. Andrei

presbiteroy est tabulas decem et octo. quam dicitur
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Sedanig est ei da duas partes sancti vitalis1est ta- a accesserunt super ipsis casis et rebus jam dictis co

bulas quinquaginta et quinque quinta dicitur ad

uocetog est ei . . . . . . . . . . est tabulas quinquaginta

et sex. Sexta dicitur ultra flumenj est ei da tres partes

ejusdem monasterii sancti Petrip est tabulas viginti

et octo. Septima vinea . . . . . . . . . . . . .tenente ultra

ipsum flumeng est ei da duas partes sancti vitalisa

est insimul tabulas treginta. Percio campo dicitur a

Mocetog est ei da una parte cari . . . . . . . . . et di

midiam. unde ad vicem recepit predictus domnus

Aupaldus abbas ab eodem Liuprando item abbate

similiter a parte ejusdem . . . . . . . . . sancti Ambrosii

presenti die abendumi id sunt casis et rebus territoriis

illis juris jam dicti monasterii sancti Petrij quibus esse

videntur in loco et fundo qui dicitur Matis prope

cortem campillionisj quod sunt casis et rebus ipsis

de sedimen petia una cum casarum ediliciis desupers

que est per menSura tabulas . . . . . . . . . . . turn cui

coeret da una parte viag de campis petias septema

de vineis pelias decemj de silvis castaneis petias quat

tuorj et buscaliis petias duas cum areas earum Primo

campo dicitur ad Anglog est ei da una parte ipsius

monasterii sancti Ambrosiii est tabulas decem. Se

cundo ibi loco est ei da una parte sancti vitalisj

est tabulas decem et octo. lercio dicitur ad Alba.

est tabulas treginta et sexg est ei da una parte sancti

Pelicis quarto ibi loco est tabulas decemg est ei da

una parte terra Aronasca quinto campo cum una

ex ipsas vineas se tenente ibi propei est ei da una

parte sancti Pelicil est insimul tabulas viginti quattuon

Sexto campo rejacet prope sedimen cum torclo de

super . est ei da una parte viag est tabulas viginti

quattuor. Secunda vinea dicitur ad Albag est ei da

una parte sancti Pelicisj est tabulas treginta. rfercia

ibi propej et est justa casag est ei da una parte sancti

Peliciss est tabulas quinquaginta duas et dimidiam.

quarta vinea cum una ex ipsas silvas castanas se

tenente p et dicitur a Pozolog est ei da una parte

sancti Pelicisa da alia rioy est insimul perticas ju

gialis quinque et tabulas septem. quinta vinea di

citur in clusurag est ei da una parte sancti Pelicis.

est tabulas viginti duas Sexta ibi loco est tabulas

treginta et unag est ei da duas partes sancti Pelicis

Septimo campo dicitur a Pratelle. est tabulas viginti

quinque. Septima vinea dicitur subtus lirugaj est ei

da una parte sancti Pelicisj est tabulas quinquaginta

et duas octava vinea dicitur ad Pezalongag est ei

da una parte sancti Martinij est tabulas septuaginta

et octo. Mona dicitur ad Saberlusaj cst tabulas quat

tuor. necima vinea dicitur ad lirugoy est cum incisa

sua perticas jugialis quinque et tabulas duasg est ei

da una parte ipsius monasterii sancti Ambrosii Se

cunda silva castana dicitur carbonariag est ei da una

parte terra Aronascai est tabulas decem rercia dicitur

a burgog est ei da una parte sancti Pelicisa est tabulas

centum septuaginta et octo. quarta silva castana dici

tur a compiniog est ei da una parte ejusdem mona

sterii sancti Ambrosiil est tabulas nonaginta et una. Su

prascriptas buscalias sunt perticas jugialis tres et dimi

diam quidem et ad hanc pervidendam comutationem

mutatoresj una simul cum neum timentes homines

extimatoresj quorum nomina subter leguntur-g quibus

omnibus comparuit et extimaverunt1 eo quod ipsis co

mutatores bene et apta causa inter se ad invicem da

rent et receperentj et legibus hec comutatio fieri posset

llis autem casis et rebus superius dictis cum supe

rioribus et inferioribus . seu cum finibus et acces

sionibus suorumj sicut superius legiturj verum etiam

et si in ipsis locis et fundis Mendrici. Meladeillet

Marogia de ejusdem monasterii sancti Ambrosii

amplius inventum fueritj atque et si in predicta loco

Marti vel in ejus territorio de jure ipsius monasterii

sancti Petri plus inventum fuet-itp quam ut supra la

gitur mensurap cum finibqu terminibusy montibus et

bt planiciebusj in integrum ipsis comutatores sibi invicem

in comutationem tradiderunt . faciendum a presenti

die de hoc quod ut supra in comutationem recepe

runt a parte eorum monasteriis cum eorum succes

soribus a proprietario nomine et legali ordine quod

voluerinty sine omni uni alterius eorumque successo

ribus contradictione lit spoponderunt se ipsis comu

tatores sibi unus alteris cum eorum successoribus

predictis casis et rebqu quod ut supra in comuta

tione dederunt in integrumj omni tempore ab omni

contradicentes homines defensare justa lexg de quibus

et pena inter se posueruntj ut quis ex ipsis aut eo

rum successoribus se de hac comutatione quesierintj

et non permanserint in ea omnia. qualiter superius

legitun vel si ab unumquemquem hominem dictis

c casis et rebus in integrum non defensaverinbut com

ponat illa pars qui non conservaveritya parte iidem

servanti dublis ipsis casis et rebusj sicut pro tempore

melioratis fuerint aut valuerint sub extimatione in

eisdem locis i quia sic inter eis convenit Actum ci

vitate Mediolani

1- Liuprandus abbas subscripsi.

ple Anselmus judex domni imperatoris extimavi et

subscripsi.

. . . . . . . . . . . . . . judex domni imperatori extimavi

et subscripsi.

t . . . . . . . . Angelbertus judex domui imperatoris

extimavi et subscripsi.

. . . . . . . . . . . ius rogatus subscripsi.

. . . . . . . . . . . . . rogatus subscripsi.

d . . . . . . . . . . . . rogatus subscripsi.

. . . . . . . . Petri filius quondam item Petri. qui

fuit . . . . . . . ea de Mediolano testes. .

1- Lupus notarius et judex domui imperiumm

Scripsiy post tradita complevi et dedi.

in tuendi-istol Melide e Maroggia sono uel canum yicino
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Ann. gea S januarii.

..

Piploma alienis l imperatoris. quo privilegia jam

a Ludovico imperatore concessa monasterio tici

nensi s. Mariae fheodotae con/immur

Mnnnonn Antiq. 1lal.. 1om. in. pag. 1L

Sz autographo in nibh Ambrosianm

Poaao.

in nomine sanctae et individuae frinitatis otto

divina protegente clementia imperator augustus Si

circa servos et ancillas hei in venerabilibus locis

famulantes tuicionis nostrae magnificentiamj nostros

predecessores imrnitantes. clementiam impendimusa

et apud heum veniam promereru et regni nostri

statum divina ope fulciri non ambigimus. igitur

omnium fidelium sanctae hei ecclesiaej nostrorumque

presencium scilicet ac futurorum noverit industriaj

qualiter Adeldag venerabilis archiepiscopus et Lan

doardus episcopus nostri dilectissimi consiliarii ob

uitibus nostrae magestatis obtulerunt preceptum dive

memorie lilodovici imperatoris nostra pietate col

latum in liegingardam abbatissam monasteriij quod

dicitur rfheodotaej sito infra urbem ticinensenu sup

pliciter postulantes1 ut iterum in jam dictam Ptegin

gardamj que nunc est in eodem coenobio abbatissa j

similiter nostrum emitteremus praeceptum quorum

precibus nostrae celsitudinis animum inclinantesj hoc

immanitatis nostrae praeceptum conscribi jussimusj

per quod omnino praecipientes jubemusz ut eadem

abbatissam degens sub regula sancti benedicti id

monasterium cum omnibus adjacentiis jure et lega

liter pertinentibusp mobilibus atque immobilibusj rebus

adquisitis et adquirendis usque in finem vite sue

teneat atque possideat lnsuper etiam confirmamus

omnes resp quascumque idem monasterium longo tem

pore dinoscitur possedisse a gregorio ipsius mona

sterii fundatorej idest inter ceteras res campus za

vanij quem ipse quondam tanti monasterii fimdator

comparavit a rPatone et Laurencioj cum aecclesia in

honore sanctae Mariae quae dicitur corbellariap et

aliam aecclesiam in honore sancti vincentii in loco

que dicitur venerosassij cunctisque aliis rebus in omni

bus locis atque vocabulis eidem sancto coenobio a

tanto fundationis institutore concessis de jure pa

rentum seu donacionej tradicionea comparacione.

commutacionej libellorum cartarumque conscriptione

aldillliSitiL ac deinceps juste et legaliter adquirere

potuerita tranquillo jure per hoc nostrae auctoritatis

Pmceptum possideatg et ut liceat idem coenobium

seonudum regulam sancti henedicti de propria con

stegacione abbatissam eligere. sintque omnes res

eldem monasterii tam homines liberi et servij quam

que omnes res aliae sub nostra imperiali defensione

munitae atque defensaeg et si necesse fueritj de rebus

et familiis ipsius monasterii per inquisicionem circa

marlencium bonorum hominumj sicut de nostris im

perialibus rebus. veritas adprobetur. Ploc ququ

SAlchl x
nam

a statuimusp ut nullus reipublice ministery neque aliquis

c

d

ex judiciaria potestate homines ejusdem menasterii

liberos aut servos deinceps inquietare presumaLvel

loca ad causas audiendasjvel freda exigendaj aut trl

buta aut mansionaticum faciendume vel paratas fa

ciendasj nec fidejussores tollendon aut homines ejus

dem aecclesiae ingenuos et servos super terram ipsms

coenobii commanentes distringendosj vel ullas redi

biciones aut inlicitas hoccasiones requirendas ingredi

audeatg et quicquid exinde fiscus noster vel pars

publica sperare potuerit j in eodem monasterio se

cundum concessionem et confirmacionem regum et

imperatorum et predecessorum nostrorum sollemniter

perpetua stabilitate firmamus pro mercede ac re

medio anime nostrae parentorumquc nostrorum

hamusque ei licentiam de silva nostra carbonaria

et gagio materiamen ad reparacionem ipsius mona

sterii suscipere. ac ligna sive cerros ad usum ignis

habere juxta temporis oportunitatemj quantum ne

cesse fueritg et quandocumque necessitas eminetj

naves ejus per ticinensem portuma tam per portum

liuricum j quam per quemlibet alterum discurrere

possint absque alicujus contradictione vel telonei

exaccioneg et quia contra voluntatem hei aliquanta

monasteria a publica potestate propter navigium di

ctione ad imperialem utilitatem inquietantuiy huic

sancto loco fuditer concedimus et largimurp ut dein

ceps in antea de ipsis navibus et de omnibus pu

blicis functionibus quietus atque securus permaneat

absque alicujus hominis inquietudinej ut omnes rerum

commutacionesj quas predicta abbatissa hegingarda

justo ordine fecitj maneant inconvulse ldec autem

omnia superius alligatasy sicuti a predecessoribus

nostris regibus et imperatoribus concessa et confir

mata sunte concedimus et confirmamus eidem ve

nerabili coenobio perfruendum temporibus perpetuis

jure firmissimo possidenduim ut sub tuicionis no

strae mundiburdo secure perseverant insuper con

firmamus prefato monasterio pro remedia anime

nostrae vaduni umun in Padum ad piscandumj ubi

nominatur caputlactij habentem unum terminum su